ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2024 годы»

21.02.2022 №2
г. Богданович

Председатель комиссии: Мартьянов П.А.
Заместитель председателя комиссии: Бабова С.В.
Секретарь: Куликова Н.А.
Присутствовали: Алешкин А.В., Бубенщиков А.В., Корионов В.Г.,
Гринберг Ю.А., Лютова А.А., Петелин С.А., Потоцкий В.А., Привалова И.А.,
Серебренникова Ю.А., Стюрц А.В., Тришевский В.Д., Уткова О.В.
Приглашенные: корреспондент газеты «Народное Слово», Телевидение
Богдановича, Директор МБУК «Парк культуры и отдыха ГО Богданович»
Бубенцова М.Ю., Начальник МКУ ГО Богданович «Управление муниципального
заказчика» Новоселов А.С.
Отсутствовали: Буслаев А.С., Галимов В.М., Гвоздев Л.Н., Новохатский А.В.,
Пименова Н.В., Утусикова Ж.А., Сенкевич К.А., Черданцев Д.В., Чижов А.Г.,
Щипачева Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение дизайн-проектов общественных территорий, вынесенных

для проведения рейтингового голосования - докладчик Бабова С.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, заместителя начальника МКУ ГО

Богданович «Управление муниципального заказчика» по вопросам формирования
современной городской среды Бабову С.В.

Утверждение дизайн-проектов общественных территорий, вынесенных для
рейтингового голосования:

1) «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования».

2) «Комплексное благоустройство общественной территории Парка
«Победы»».

Данные дизайн-проекты общественных территорий городского округа
Богданович разрабатывались а соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004
№190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», СП 42.13330.2016.
Свод правил. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89 (утв. Приказом
Минстроя России от 30.12.2016 №1034/пр), СП 52.13330.2016 «Свод правил.
Естественное и искусственное освещение».

Дизайн-проект «Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего пользования» включает
в себя следующие мероприятия:

• Устройство площадки для проведения событийных мероприятий;
• Установка городской скульптуры скульптуры;
• Организация детских и спортивных площадок;
• Устройство озеленения;
• Обустройство фонтана;
• Обустройство наружного освещения территории;
• Установка городской мебели (скамеек, урн для мусора);
• Устройство тропиночной пешеходной сети;
• Устройство автомобильных парковок;
• Зона для стрит-фуда;
• Перенос остановки общественного транспорта по ул. Гагарина.

Дизайн-проект «Комплексное благоустройство общественной территории
Парка «Победы»» включает в себя следующие мероприятия:

• Устройство площадки для проведения событийных мероприятий;
• Создание исторической выставочной зоны;
• Установка элементов городской мебели (скамеек, урн для мусора);
• Устройство автомобильных парковок;
• Обустройство площадки для игры в Лазертаг;
• Обустройство наружного освещения территории;
• Устройство озеленения;
• Создание площадки для выгула и дрессировки собак;
• Устройство тропиночной пешеходной сети;
• Организация детской площадки.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 15, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить дизайн-проекты данным протоколом заседания общественной

комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству
территорий городского округа Богданович:

1) «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования» (приложение №1).

2) «Комплексное благоустройство общественной территории Парка
«Победы»» (приложение №2).

В ходе заседания общественной комиссии представлена документация и
наглядные материалы:

1. «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования» (приложение №1).

2. «Комплексное благоустройство общественной территории Парка
«Победы» (приложение №2).

Председатель комиссии П.А. Мартьянов

Заместитель председателя комиссии СВ. Бабова

Секретарь комиссии Н.А. Куликова

Приложение № 1 к протоколу от 21.02.2022 № 2
Заседания общественной комиссии для оценки и
обсуждения проектов и предложений по
благоустройству территорий городского округа
Богданович при реализации приоритетного
проекта «Формирование современной городской
среды на 2018-2024 годы»

УТВЕРЖДАЮ:

Приложение № 2 к протоколу от 21.02.2022 № 2
Заседания общественной комиссии для оценки и
обсуждения проектов и предложений по
благоустройству территорий городского округа
Богданович при реализации приоритетного
проекта «Формирование современной городской
среды на 2018-2024 годы»

УТВЕРЖДАЮ: